
A.

B. Otros

Autobús

C. Resto

A. Propiedad,
cedido, co-
che de em-
presa, etc.

B. Alquilado

FA2

1

6

A5

TIPO DE RELACIÓN
DE PROPIEDAD / U-
SO DELVEHÍCULO

1

2

3

TIPO DE VE-
HÍCULO

A7

FRONTUR - EGATUR

BALEARES

__ __ /__ __ /__ __ __ __

1. Identificador

2. Punto . . . .

3. Encuestador

4. Fecha . . . .

5. Día semana

6. Hora . . . . .

. . . . . . . .. . . . . .

. . . .

__ __ : __ __

A0

INFORMACIÓN BÁSICA DE LA
ENCUESTA

. .

. . . . .

A. CUESTIONARIO COMÚN FRONTUR-EGATUR

VÍADE ENCUESTACIÓN

A1

A. Carretera . .

B. Aeropuerto .

C. Barco / Ferry

D. Tren . . . . . .

1

2

3

4

A2
A. Coche (turismo) . . . . . . .

B. Coche con caravana . . . .

C. Autocaravana . . . . . . . . .

D. Furgoneta / monovolumen

E. Moto . . . . . . . . . . . . . . . .

F. Autobús regular . . . . . . .

G.Autobús discrecional . . . .

H. Otros (bici, a pie, a caballo)

1

2

3

4

5

6

7

8

TIPO DE VEHÍCULO

A3.1

A3.2

A2 A3

. . .
(Tabla INE)

MATRÍCULA O PAÍS
DE RESIDENCIA

A6

DOCUMENTO PROTEGIDO

POR EL SECRETO ESTADÍSTICO

Instituto

Nacional de

Estadística

(Tabla INE)

1. Nacionalidad de la ma-
trícula

2. País de residencia

OCUPANTES
DELVEHÍCULO

A4a

A7

A4b

Número

__ __ __

USO DE VEHÍCULO
COMPARTIDO

¿Alguno de los ocupan-
tes del vehículo ha con-
tratado un servicio de
vehículo compartido?

A. No B. Sí

6 1

Número

A4b

A0_1

A0_2

A0_3

A0_4

A0_5

A0_6

A1 A2

A3

A4a

A4b_1

A4b_2

A5

. . .

__ __ __

DATOS DELVUELO DATOS DELBARCO DATOS DELTREN

1. Tipo

2. Compañía

3. Cod. vuelo / Ciudad destino

4. Hora

5. País de destino

6. Aeropuerto de destino

7. Ocupación

9. ¿Bajo coste?

A. Regular A. Regular A. Normal

3 3 3

B. Chárter B. Crucero B.Alta velocidad

8 8 8

. . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . .

__ __ : __ __ __ __ : __ __ __ __ : __ __

(Tabla INE) (Tabla INE) (Tabla INE)
. . . . . . . . .

__ __ __ __ __ __ __ __ __ __

A. No

6

B. Sí

1

A6_1

A6_2

A6_3

A6_4

A6_5

A6_6

A6_7

A6_8
8. Nombre del barco

. . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . .

. . . .

. . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .

A6_9

A6

A7

¿QUÉ VÍAHAUTILIZADO PARAENTRARAESPAÑA?

A. Carretera . . . . . . .

D. Tren . . . . . . . . . .

B. Aeropuerto . . . . .

C. Puerto . . . . . . . . .

1

2

3

4

País fronterizo o
Aerop., puerto o línea

de entrada

A8

PAÍS DE RESIDEN-
CIA HABITUAL Y
NACIONALIDAD

A7

1. País de residencia

A. España

B. Otro país

2. Nacionalidad

6

1

Provincia
. . . . . ..

País

Tipo de vehículo

A.
. . .

B.

C.

Vehículo a motor
en propiedad

Vehículo a motor
en alquiler . . . . .

Autobús . . . . . .

D. Otros (a pie, bici,
caballo) . . . . . . .

1

2

3

4

Tipo de barco

A. Regular . . . . . . .

B. Crucero . . . . . . .

3

8

FA1

VÍA DE ENCUESTA-
CIÓN YTIPO DE VE-
HÍCULO

A.

B.

Resto vehículos

Autobús regular

6

1

A12

A.

B.

Resto

Carretera

6

1

A8

A8

A7_1_1

A7_1_2

A7_2

A8_1_1

A8_1_2

A8_2

A8_3

. . .

(Tabla INE)

. . .
(Tabla INE)

. . . .

FA0

PAÍS DE DESTINO, PAÍS Y PROVINCIA DE
RESIDENCIA

1. País de destino (vuelo o barco) y país
de residencia

A.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B.
. . . . . . . . . . . . . . . . . .

C.

D. Destino España y residencia en
España. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Destino otro país y residencia en
España

Destino España y residencia en
otro país

Destino otro país y residencia en
otro país . . . . . . . . . . . . . . . . .

1

2

3

4

2. Provincia de residencia

A. Islas Baleares . . . . . . . . . . . . .

B. Resto de España . . . . . . . . . . .

FIN1

2

FIN

FA1

FA1



A. Ninguna

B. Una

C. Dos o más

A. Frontur

B. Egatur

6

1

A12

FILTRO FRONTUR-
EGATUR

FFE

PERNOCTACIONES EN
ESPAÑA

A10

¿HA ENTRADO A ESPAÑA
DE PASOAOTRO PAÍS?

A9

4

5

6

6

1

A. No

B. Sí

A11

¿PIENSA VOLVER A
ESPAÑA DURANTE
ESTE VIAJE?

FA10

6

1

A. No

B. Sí

FIN

A. Ninguna

B. Una

C. Dos o más

PERNOCTACIO-
NES EN ESPAÑA

FA10

4

5

6

FA1

FILTRO CANARIAS /
BALEARES

A. Encuesta realizada en aero-
puerto o puerto canario, o de-
clara destino principal Canarias

C. Otro

B. Encuesta realizada en aero-
puerto o puerto balear, o decla-
ra destino principal Baleares

1

2

3 FA10

A12b

DESTINO PRINCIPALEN ESPAÑA

A12

Com. Aut. / Provincia
del destino

principal o islas
(transeúntes = 9800000)

. . . . . . .

A12a

ISLAS QUE HA VISITADO SIN
PERNOCTAR

1. Hierro . . . . . .

2. La Palma . . . .

3. Gomera . . . .

4. Tenerife . . . . .

5. Gran Canaria .

6. Lanzarote . . .

7. Fuerteventura

6

6

6

6

6

6

6

No

1

1

1

1

1

1

1

Sí

A12a

C1

FA9

¿HA ENTRADO A
ESPAÑA DE PASO
AOTRO PAÍS?

FA9

6

1

A. No

B. Sí

B4

B1

A14

TIPO DEALOJAMIENTO

1

2

3

4

5

6

__ __ __

A. De mercado (de pago)

A.1 Hoteles o similares . . .

A.2 Alojamiento alquiler . . .

A.3 Cámping . . . . . . . . . . .

A.4 Casa rural . . . . . . . . . .

A.5 Crucero . . . . . . . . . . . .

A.6 Otro alojamiento de mer-
cado . . . . . . . . . . . . . .

7

8

9

B. No de mercado (no de pago)

B.1 Vivienda en propiedad .

B.2 Vivienda de familia-
res/amigos . . . . . . . . .

B.3 Otro alojamiento no de
mercado . . . . . . . . . . .

A. Ocio / vacaciones

B. Negocios . . . . . .

C. Estudios . . . . . .

D. Personal (salud,
familia) . . . . . . .

E. Otros motivos . .

1

2

3

4

5

MOTIVO DELVIAJE

A15A13

PERNOCTACIONES
EN ESPAÑA

Número de
pernoctaciones

A16

INDIQUE SI CONTRATÓ
UN PAQUETE TURÍSTICO

A. No

B. Sí

6

1

FIN

A12d

ISLAS EN LAS QUE
HAPERNOCTADO

A12b

ISLAS QUE HAVISITADO SIN
PERNOCTAR

A12c

ISLAS EN LAS QUE HA
PERNOCTADO

¿HA PERNOCTADO
EN ESPAÑA?

FA10

6

1

A. No

B. Sí

A15

FA1

FA1

FILTRO CANARIAS /
BALEARES

A. Encuesta realizada en aero-
puerto o puerto canario, o de-
clara destino principal Canarias

C. Otro

B. Encuesta realizada en aero-
puerto o puerto balear, o decla-
ra destino principal Baleares

1

2

3 A13

A12d

A12c

TIPO DE VEHÍCULO

FA2

A.Autobús regular

B. Resto

6

1

FIN

FA1

1. .

2. . .

3. Ibiza . . . . .

4. Formentera

Menorca

Mallorca

6

6

6

6

No

1

1

1

1

Sí

FA10

1. Hierro . . . . . .

2. La Palma . . . .

3. Gomera . . . .

4. Tenerife . . . . .

5. Gran Canaria .

6. Lanzarote . . .

7. Fuerteventura

6

6

6

6

6

6

6

No

1

1

1

1

1

1

1

Sí

A13

A9 A10 A11

A12

A12a_1

A12a_7

A12b_1

A12b_4

A13

A14 A15 A16

A12a_2

A12a_3

A12a_4

A12a_5

A12a_6

A12c_1

A12c_7

A12c_2

A12c_3

A12c_4

A12c_5

A12c_6

A12b_2

A12b_3

1. .

2. . .

3. Ibiza . . . . .

4. Formentera

Menorca

Mallorca

6

6

6

6

No

1

1

1

1

Sí

A12d_1

A12d_4

A12d_2

A12d_3

FFE

MEDIO DE TRANS-
PORTE

FA6

8

1

A. Crucero

B. Resto

FFE

A11

Total grupo

__ __ __

A17

GRUPO TU-
RÍSTICO

A17


